
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina   
Grad Subotica    
GRADONAČELNIK      
Broj: II-401-292/2016 
Dana: 1.4.2016.godine 
Subotica 
 

Na osnovu člana 51. stav 1. tačka 5) Statuta Grada Subotice („Službeni list Opštine Subotica” br.26/08 i 
27/08-ispravka i „Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 15/13) i člana 14. stav 5. Pravilnika o načinu, 
kriterijumima i merilima za izbor programa i projekata u kulturi koji se finansiraju ili sufinansiraju iz budžeta Grada 
Subotice („Službeni list Grada Subotice”, br. 45/14 i 46/15), 

Gradonačelnik dana 1.4.2016.godine donosi 
 

 
R EŠE N J E  

o raspodeli sredstava budžeta Grada Subotice 
za finansiranje ili sufinansiranje programa ili projekata u kulturi za 2016.godinu 

 
 

I 
Na osnovu raspisanog Javnog konkursa za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata u kulturi koji se 

odnose na organizovanje manifestacija od posebnog značaja za Grad u 2016.godini, dodeljuju se sredstva u iznosu od 
15.150.000,00 dinara koja će se realizovati u 2016. godini, sledećim podnosiocima prijave na javnom konkursu: 

 
Redni 
broj Naziv podnosioca prijave Naziv programa/projekta Iznos sredstava 

1. 
MKC ”Népkör” 
 

 
15. Interetno festival 

 1.500.000 

2. 

Pozorište ”Kosztolányi Dezső” Subotica - 
Kazalište ”Kosztolányi Dezső” Subotica - 
”Kosztolányi Dezső” Színház Szabadka  Desire Central Station Festival 2016 3.000.000 

3. 
Savez srpskih udruženja Severnobačkog 
okruga Subotica Zavičajni dani 2016 1.800.000 

4. Jevrejska opština Subotica Jesenji festival jevrejske kulture 200.000 

5. Otvoreni univerzitet Subotica doo 
23.Međunarodni festival pozorišta za 

decu Subotica  2.775.000 

6. Otvoreni univerzitet Subotica doo 
23. Festival evropskog filma „Palić“ 

 4.425.000 
7. Udruženje bunjevačkih Hrvata “Dužijanca” Dužijanca 2016  1.200.000 
 
8. 

 
KUD „Bunjevka” 

 
15. Festival bunjevačkog narodnog 

stvaralaštva 

 
                  250.000 

 
 
 
 
 
 
 
 



II 
Na osnovu raspisanog Javnog konkursa za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata očuvanja, 

unapređenja i razvoja kulture, umetnosti i savremenog umetničkog stvaralaštva od značaja za Grad u 2016.godini, 
dodeljuju se sredstva u iznosu od 15.056.000 dinara koja će se realizovati u 2016. godini, sledećim podnosiocima 
prijave na javnom konkursu: 
 
Redni 
broj Naziv podnosioca prijave Naziv programa/projekta Iznos sredstava 

1. 
Fondacija za razvoj i očuvanje makedonske 
kulture Makedonsko sunce 

Organizovanje festivala makedonske 
kulture Subotica 2016 50.000 

2. Bunjevački kulturni centar Bajmok Organizovanje uskršnji običaji 60.000 

3. Bunjevački kulturni centar Bajmok 
Dani  bunjevačke kulture Bajmok  

2016 140.000 
4. UG "authentic vojvodina" Subotica Subotica – Grad secesije 2016 150.000 
5. UG „Kooperativa - AŠC” Festival Summer 3p Palić 2016 500.000 
6. Udruženje „Subotičog Duvačkog orkestra” Delatnost orkestra u 2016.godini 100.000 

7. 
Festival hrvatskih duhovnih pjesama  
„HosanaFest“ HosanaFest 2016 120.000 

8. Subotički tamburaški orkestar 
Multimedijalni program - Život i delo 

Tumbas Pere Haje 90.000 

9. Subotički tamburaški orkestar 
40.koncertna sezona-  Umetnost 

tambure 100.000 
10. KUD ”LUDAS MATYI” Susret folklornih igara 58.800 
11. KUD ”LUDAS MATYI” Susret grada partnera 65.800 
12. KUD ”LUDAS MATYI” Adventski program 14.400 

13. Udruženje „Adađo“ 
Jubilarni koncert povodom 40.godia 

umetničkog rada 50.000 

14. Udruženje za očuvanje bunjevačke tradicije Organizovanje festivala 90.000 

15. KUD „Hinga“ 
Učestvovanje dramskih umetnika u 

kampu u Mađarskoj 25.000 
16. KUD „Hinga“ Priprema predstave 100.000 

17. Književna zajednica Subotica 
Obeležavanje jubileja – Književni 

KIŠobran 125.000 

18. 
Umetničko udruženje talenata Subotica 
„TALENTUM“ Dečiji i omladinski kamp 200.000 

19. 
Umetničko udruženje talenata Subotica 
„TALENTUM“ Festivali u inostranstvu 100.000 

 
20.  UG „TRADITIO“  Međunadno takmičenje koreografija 100.000 

21. 
MKC ”Népkör” 
 Priprema novih predstava i gotovanja 300.000 

22. 
MKC ”Népkör” 
 70. godišnjica rada folklorne grupe 150.000 

23. 
MKC ”Népkör” 
 Rad igraonice 250.000 

24. Hrvatska likovna udruga „CROART” 
Organizovanje VI umetničke kolonije  

Stipan Šabić 2016 40.000 

25. Hrvatska likovna udruga „CROART” 
Izložba slika Umjetničke kolonije 

Stipan Šabić 2016 30.000 

26. Društvo Slovenaca „Triglav“ 
Organizovanje festivala XIII susret 

slovenačkih horova 50.000 



27. Kuća stvaralaca Terek Projekat „Stihovi u glini“ 100.000 
28. KUD „Lifka Šandor“ Gostovanje na festivalima 25.000 
29. KUD „Lifka Šandor“ Obeležavanje jubileja 100.000 

30. 
Udruženje likovnih umetnika, primenjenih 
umetnika i dizajnera –ULUPUD  Organizovanje izložbe 100.000 

31. Društvo Rusina u Subotici 
Organizovanje manifestacije „Proleće 

dr Mafteja Vinaja“ 30.000 

32. Društvo Rusina u Subotici 

Organizovanje multimedijalnog 
programa „Rusini na ovim 

prostorima“ 20.000 
33. UG "authentic vojvodina" Subotica Klein House Subotica 70.000 
34. UG „Letnji bioskop“ Pozorišna produkcija 200.000 

35. Hrvatska čitaonica 
XV Pokrajinska smotra recitatora na 

hrvatskom jeziku 90.000 

36. Hrvatska čitaonica  
Pokrajinski susret pučkih pjesnika 

LIRA NAIVA 2016 90.000 
37. Hrvatska čitaonica XV Dani Balinta Vujkova 160.000 
38. KPD "JEDINSTVO - EGYSÉG" ME 54. Međunarodna smotra folklora 80.000 

39. SKC „Sveti Sava” 
Organizovanje manifestacije - 

Nedelja pravoslavlja 200.000 
40. SKC „Sveti Sava” Nastupi hora u zemlji 200.000 
41. SKC „Sveti Sava”   Projekat - Tribina četvrtkom 600.000 
42. U G   „ O t v o r e n a  P e r s p e k t i v a  “  Projekat „Gradske šetnje“ 80.000 

43. 
Udruženje likovnih umetnika, primenjenih 
umetnika i dizajnera –ULUPUD 

Organizovanje izložbe – Profesori 
umetnici 40.000 

44. MKU „Gal Ferenc“ Organizovanje i učešće na festivalima 100.000 
45. HKPD „Đurđin“ Godišnji koncert HKPD „Đurđin“ 60.000 
46. KUD „Creative studio” Projekat - Balet od glave do pete 40.000 
47. KUD „Creative studio” Nastupi i gostovanja u inostranstvu 160.000 

48. KUD „Creative studio” 
Baletska predstava „ Alisa u zemlji 

čuda“ 70.000 
49. UG “Bunjevački omladinski centar“ Projekat „Bocko i drugari“ 180.000 
50. UG „JUHÁSZOK“  Organizovanje festivala 100.000 

51. 
Udruženje ljubitelja džeza i klasične muzike 
„SUMMUS” 

Organizovanje festivala mladih 
klavirista „PIANISSIMO“                   50.000 

52. SKUD “Iskon etno“ 
Nabavka nošnji za dečiji folklorni 

ansambl SKUD „Iskon etno“ 100.000 

53. SKUD “Iskon etno“ Obeležavanje jubileja grupe „Iskon“ 110.000 
54. KUDŽ „Bratstvo“ Učešće na festivalima u zemlji 100.000 

55. KUDŽ „Bratstvo“ 
Projekat „Očuvanje tradicije i 

običaja“ 90.000 
56. Zavičajno udruženje „Hercegovina“  Projekat - Škola gusala 200.000 

57. Udruženje izbeglih i doseljenih Srba Bajmok 

Okupljanje podmlatka krajiških 
porodica uz sportsko i kulturno 

druženje 60.000 
58. Crkveni hor „Sveti Roman Melod“ Subotički horski festival 300.000 
59. Crkveni hor „Sveti Roman Melod“ Spasovdanske svečanosti 500.000 
60. Crkveni hor „Sveti Roman Melod“ Učešće na festivalima u inostranstvu 170.000 



61. Zavičajno udruženje Banija Subotica 
Obeležavanje jubileja –Banijsko 

prelo –Sabor 2016. 100.000 

62. Zavičajno udruženje Banija Subotica 
Organizovanje koncerta – Krajiško 

veče 2016 90.000 

63. Gradsko udruženje penzionera Subotica 
Obeležavanje jubileja – 25.godina 

postojanja udruženja "Lusa"  70.000 

64. „Mendicus“ umetnički centar 
Projekat – Obeležavanje prazničnih 

običaja 100.000 
65. Bunjevačka matica IX smotra dece „Bunjevačka lipa rič“ 100.000 
66. Zavičajno udruženje „Dalmacija“ Nabavka narodnih nošnji 40.000 
67. UG„Jazzik“ JAZZIK 2016 250.000 

68. Udruženje plesnih stvaralaca "STARS" 

Međunarodno takmičenje u 
modernom plesu  - Rimini Italija 

2016 70.000 

69. Udruženje plesnih stvaralaca "STARS" 
Međunarosni plesni festival Vršac 

2016 40.000 

70. HGU „Festival bunjevačkih pisama” 
Organizovanje XVI festivala 

bunjevačkih pisama 110.000 
71. HGU „Festival bunjevačkih pisama” XII smotra dječijih pjevača i zborova 50.000 

72. HGU „Festival bunjevačkih pisama” 
Učestvovanje na festivalima u 
inostranstvu 40.000 

73. Vojvođanski omladinski forum  - VIFÓ Organizovanje brucošijade 150.000 

74. 
Savez srpskih udruženja Severnobačkog 
okruga 

Organizovanje godišnjice „Rodna 
grudo u srcu te čuvam“ 100.000 

75. Udruženje za razvoj zajednice „Ludaš“ Festival belog luka 100.000 

76. Udruženje za razvoj zajednice „Ludaš“ 
Organizovanje konjičkog programa i 

narodne igre 50.000 
77. Udruženje „Inovativna mreža“  Izložba dečjeg stvaralaštva 80.000 
78. Subotička filharmonija  Organizovanje jesenjeg koncerta  300.000 

79. 
Udruženje kamerni ansambl „GARDEN 
KVARTET” 

Obeležavanje jubileja – 10.godina 
postojanja Garden kvarteta – tri 

koncerta 250.000 
80. UG „Bunjevačka vila”  Obeležavanje narodnih običaja 24.000 
81. UG „Bunjevačka vila”  Izložba Božićnjaka 35.000 

82. UG „SYMPOSION“ 
Organizovanje radionice za 

srednjoškolce 100.000 

83. KUDZ „Lányi Ernő“ 
Letnji koncert subotičkih umetnika u 

Gradskom muzeju Subotica 108.000 

84. KUDZ „Lányi Ernő“ 
Organizovanje letnjih igraonica za 

decu 30.000 

85. 
Udružrnje za afirmaciju mladih talenata 
„Festival omladina“ Organizovanje letnjeg kampa 100.000 

86. Klub ljubitelja umetnosti “ČAT GEZA” Organizovanje književne večeri 70.000 

87. HKC „Bunjevačko kolo” 
XX međunarodna likovna kolonija 

„Bunarić 2016“ 50.000 

88. HKC „Bunjevačko kolo” 
Smotra dečjeg folklora „Deca u 

Dužijanci“ 70.000 
89. Udruženje „Electe” Subotica Koncertna sezona Subotica 200.000 



90. KUD „Bartok Bela“ 
Organizovanje izložbe i  kulturnih 

manifestacija i programa 100.000 
91. KUD „Bunjevka“  Mjuzikl „Zemlja naših didova“ 90.000 

92. SZK „Sloga“ 
27.Međunarodni festival poezije „Yu 

Poet Fest“ 50.000 

93. 

Kulturni savez vojvođanskih  Mađara-
VAJDASÁGI MAGYAR 
MŰVELŐDÉSI SZÖVETSÉG 

Organizovanje manifestacije Dani 
mađarske kulture 80.000 

94. 

Kulturni savez vojvođanskih  Mađara-
VAJDASÁGI MAGYAR 
MŰVELŐDÉSI SZÖVETSÉG IX pošorišni kamp za mlade 100.000 

95. 

Kulturni savez vojvođanskih  Mađara-
VAJDASÁGI MAGYAR 
MŰVELŐDÉSI SZÖVETSÉG 

Organizovanje manifestacije 
vojvođanske mađarske svečane igre 200.000 

96. 
Udruženje za umetničku ekspresiju mladih 
„Kulturalni različak“ 

Organizovanje manifestacije –
Tradicija i stari zanati - IV 50.000 

97. 
Nemačko udruženje „Maria Theresiopolis” –
Subotica 

Oranizovanje V međunarodnog 
takmičenja za mažuretkinje – 

Subotica grand prix 2016 40.000 

98. 
Nemačko udruženje „Maria Theresiopolis” –
Subotica 

Organizovanje V manifestacije  - 
Dani nemačke kulture 20.000 

99. Udruženje „Mladi i igra“ Projekat – Korak ka kulturi 60.000 

100. MKUD „Palić” 
Oragnizovanje festivala  - Horovi 

narodnih pesama 150.000 

101. MKUC „Doža Đerđ” 
Organizovanje takmičenja u čitanju 

bajki 30.000 

102. MKUC „Doža Đerđ” 
Organizovanje jubileja kulturnog 

centra „Doža Đerđ“ 100.000 

103. UG „CREATIDEA” 
Projekat  - poznate žene umetnice u 

Subotici 150.000 
104. Plesni studio „Larisa - Vanja“ Plesna predstava „Putovanje“ 40.000 

105. Plesni studio „Larisa - Vanja“ 
Obeležavanje jubileja  - 15.godina 

rada 30.000 
106. Udruženje Roma „Ácsi” Organizovanje večeri nota muzike 230.000 
107. Zavičajna zajednica „Republika Srpska“ Veče Republike Srpske 80.000 
108. Zavičajna zajednica „Republika Srpska“ Učešće na festivalu u Jagodini 80.000 
109. Zavičajna zajednica „Republika Srpska“ Prvomajski zavičajni susreti 180.000 

110. Fondacija „Tijana Jurić“ 
Organizovanje II festivala „Glas 

anđela  - Tijana Jurić“ 200.000 
111. Udruženje Ličana „Lika“Subotica Dani Nikole Tesle u Subotici 70.000 

112. Udruženje Crnogoraca Subotica 
Organizacija koncerta braće 

Teofilović  50.000 

113. 
Katoličko društvo za kulturu, povijest i 
duhovnost „Ivan Antunović” 

Organizovanje književne večeri i 
izložbi 50.000 

114. 
Katoličko društvo za kulturu, povijest i 
duhovnost „Ivan Antunović” 

Postavljanje spomen biste Aleksi 
Kokiću 70.000 

115. 
Katoličko društvo za kulturu, povijest i 
duhovnost „Ivan Antunović” 

Organizovanje izložbe „S Božijom 
pomoći“ 40.000 

116. Pozorišna organizacija „Szab – way“ Organizovanje koncerta 135.000 

117. Pozorišna organizacija „Szab – way“ Organizovanje književne večeri 100.000 



118. Asocijacija nezavisnog pozorišta Realizacija pošorišne predstave 200.000 
119. Bunjevački kulturni centar Subotica Gostovanja u zemlji i inostranstvu 90.000 
120. Bunjevački kulturni centar Subotica Obeležavanje godišnjice 50.000 
121. KPD "JEDINSTVO - EGYSÉG" Bajmok Organizacija Bajmok RockFesta 50.000 
122. Udruženje „Etnofest“ Organizovanje Etnofesta 250.000 

123. Folklorni ogranak Stari Žednik Organizovanje koncerta 35.000 

124. 
Galerija prve kolonije naive u tehnici slame 
Tavankut Noć muzeja 30.000 

125. 
Galerija prve kolonije naive u tehnici slame 
Tavankut Organizovanje 31. saziva kolonije 100.000 

126. 
Akademsko kulturno umetničko društvo 
„SULOLA“ 

Organizovanje pozorišnog festivala 
„Dadras“ 50.000 

127. 
Akademsko kulturno umetničko društvo 
„SULOLA“ 

Organizovanje  15.Festivala ljubavi i 
vina 100.000 

128. Osnovna baletska škola „Raičević“ Projekat „Labudovo jezero” 90.000 

129. KUD „Bosa Milićević“ Novi Žednik 
Organizovanje festivala  - Dani 
Mesne zajednice Novi Žednik 90.000 

130. Kulturno društvo „Petefi Šandor“ Organizovanje književne večeri 70.000 

131. Kulturno društvo „Petefi Šandor“ 
Organizovanje kampa očuvanja 

tradicije 50.000 

132. UG „Bunjevci Ljutovo - Ljutovo“ 
Organizovanje manifestacije  - 

Seoska Dužijanca 60.000 

133. 
Srpsko rusko belorusko bratstvo Sveti knez 
Vladimir  

Veče ruske i beloruske muzike i 
kuhinje 80.000 

134. 
Srpsko rusko belorusko bratstvo Sveti knez 
Vladimir 

Dan svetog kneza Vladimira -  slava 
bratstva, duhovno, književno, 

muzičko veče 40.000 

135. 
Kamerni hor Musica Viva Csantavér 
 

Obeležavanje 20. godišnjice 
postojanja hora 65.000 

136. KUD „Aleksandrovo“ Obavljanje delatnosti 80.000 

137. KUD „Aleksandrovo“ 
Obeležavanje jubileja – 40 godina 

rada 80.000 

138. HKPD „Matija Gubec“ 
Organizovanje festivala -Kulturna 

baština Bunjevaca bez granica 50.000 

139. HKPD „Matija Gubec“ 
Organizovanje manifestacija „Deca 

su ukras svijeta“ 40.000 
140. HKPD „Matija Gubec“ 5.seminar bunjevačkog stvaralaštva 120.000 
141. Mađarski folklorni centar u Vojvodini Organizovanje izložbe veza 100.000 

 
 
 

III 
Na osnovu raspisanog Javnog konkursa za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata koji se odnose 

na književno stvaralaštvo, izdavaštvo, digitalno stvaralaštvo i multimedije od značaja za Grad u 2016.godini, 
dodeljuju se sredstva u iznosu od 2.195.000,00 dinara koja će se realizovati u 2016. godini, sledećim podnosiocima 
prijave na javnom konkursu: 

 
 
 
 

 



Redni 
broj Naziv podnosioca prijave Naziv programa/projekta Iznos sredstava 

1. 
Festival hrvatskih duhovnih pjesama 
„HosanaFest“ Izdavanje monografije HosanaFesta 30.000 

2. Književna zajednica-Iróközösség Subotica Izdavanje četiri trobroja časopisa 140.000 

3. Grafoprodukt doo 
Izdavanje knjige „Pola veka subotičke 

popularne muzike“ 40.000 

4. Hrvatska čitaonica 
Izdavanje knjige "Svi na noge, svi u 

trk" 20.000 

5. 
Knjige „Eletjel” Izdavanje knjige „Muzički život 

Subotice između dva rata“ 80.000 

6. Knjige „Eletjel” 

Izdavanje knjige „Sabrana dela Gulyás 
Józef Ősszegyüjtött“ 

 175.000 

7. SKC „Sveti Sava“ 
Izdavanje knjige „Vodič kroz 25 

godina rada SKC Sveti Sava“ 100.000 

8. SKC „Sveti Sava“ Izdavanje Zbornika „Tragovi života“ 40.000 

9. SKC „Sveti Sava“ Izdavanje časopisa „Luča“ 140.000 

10. 
 
Bunjevačka matica 

Izdavanje časopisa „Rič bunjevačke 
matice“ 70.000 

11. 
 
Udruženje „Digitalna regija“ 

Izdavanje CD-a - Dokumentarni film 
„Subotički arhitekta Titus Mačković“ 200.000 

12. Udruženje „Hrvatska nezavisna lista“ 

Izdavanje knjige „Hrvatski glas iz 
Vojvodine - DSHV institucija 

hrvatskog naroda“ 30.000 

13. 
Nemačko udruženje „Maria Theresiopolis” –
Subotica Izdavanje časopisa "Guck mal" 30.000 

14. Udruženje novinara „CRO-INFO“ 
Izdavanje časopisa „Rastimo uz Cro-

info“  30.000 

15.  Udruženje „Matica Drežnička Bajmok“ 
Izdavanje časopisa – godišnjaka 

Matice Drežničke 50.000 

16. 
Vojvođansko društvo za upoznavanje zavičaja 
„BÁCSORSZÁG“ - Subotica Izdavanje časopisa "Bacsorszag" 120.000 

17. Grafoprodukt doo 
Izdavanje knjige "Prirodne vrednosti 
severne Bačke" – dvojezično izdanje 78.000 

18. UG „SYMPOSION“ Izdavanje knjige albuma Ric Geza 150.000 

19. UG "authentic vojvodina" Subotica 
Izdavanje CD-a „Think, talk and act 

for the future of Subotica“ 40.000 

20. Udruženje za razvoj zajednice „Ludaš“ 
Izdavanje knjige „Ludaške 

fotografije“ 127.000 

21. Pučka kasina 
Izdavanje „Glasnika Pučke kasine 

1878“ 20.000 



22. UG „Bunjevački omladinski centar“ Izdavanje časopisa "Bocko" 40.000 

23. 
Katoličko društvo za kulturu, povijest i 
duhovnost „Ivan Antunović” 

Izdavanje letopisa „Subotička 
Danica“ – katolički kalendar za 

2017.godinu 20.000 

24. Radio Slavoslavlje Izdavanje CD-a "Slovo Božije" 80.000 

25. Udruženje “Hrvatsko akademsko društvo“ 
Izdavanje knjige „Život i rad Paje 

Kujundžića“ 30.000 

26. 
Bunjevački edukativni i istraživački centar 
„Ambrozije Šarčević” 

Izdavanje bojanke "Bunjevačka 
nošnja" 20.000 

27. 
Bunjevački edukativni i istraživački centar 
„Ambrozije Šarčević” 

Izdavanje CD-a  
"Bunjevački govor sa elementima 

nacionalne kulture" 50.000 

28. Bunjevački kulturni centar Štampanje "Bunjevačkog kalendara" 35.000 

29. UG „ALTRUST“ Izdavanje CD-a grupe Dharma 40.000 

30. SZK „Sloga” Štampanje Zbornika „Panonski galeb“ 30.000 

31. UG „Urlik“ 
Izdavanje Zbornika poezije „Slikanje 

rečima“  30.000 

32. HKPD „Matija Gubec“ Izdavanje godišnjaka „Gupčeva lipa“  20.000 

33. 
Savez srpskih udruženja severnobačkog 
okruga 

Izdavanje knjige "Tragom istine 
stradanja srpskog naroda" 70.000 

34. Matica Hrvatska Izdavanje knjige “Otići nekamo“  20.000 
 

IV 
Korisnici sredstava, koji su dobili manji iznos od traženih sredstava, dužni su da u roku od osam dana od dana 

objavljivanja ovog rešenja dostave revidirane iznose strukture troškova programa/projekta navedene u Prijavi za 
konkurs, shodno visini dodeljenih sredstava, odnosno obaveštenje o tome da li odustaju od sredstava koja su im 
dodeljena. 

                                                                                 V 
 Prenos dodeljenih sredstava izvršiće se izabranim podnosiocima prijave iz Plana za korišćenje aproprijacija-
Finansijski plan funkcije 820-Usluge kulture za sredstva koja nisu obuhvaćena finansijskim planovima inidrektinih 
korisnika sredstava u 2016. godini, sa ekonomske klasifikacije 481941 – Dotacije ostalim udruženjima građana u 
ukupnom iznosu od 32.401.000,00 dinara.  
 

VI 
Sredstva će se izabranim podnosiocima prijave isplaćivati u skladu sa dinamikom priliva sredstava u budžet 

Grada Subotice za 2016. godinu. 
 

VII 
 Izabrani podnosioci prijave će putem Sekretarijata za društvene delatnosti Gradske uprave Grada Subotice biti 
pismeno obavešteni o visini dodeljenog iznosa i programa, odnosno, projekta koji će se finansirati ili sufinansirati. 
 
 



VIII 
Sa izabranim podnosiocima prijave zaključiće se ugovori o finansiranju ili sufinansiranju programa, odnosno, 

projekta u oblasti kulture kojima će se regulisati međusobna prava i obaveze ugovornih strana. 
 

IX 
Izabrani podnosioci prijava dužni su da u roku od 15 dana po završetku programa odnosno projekta za koja su 

dodeljena budžetska sredstva, a najkasnije do kraja tekuće godine, podnesu izveštaj o realizaciji programa, odnosno 
projekta u kulturi i dostave dokaze o namenskom korišćenju finansijskih sredstava Gradonačelniku. 
 Izveštaj se podnosi na obrascima br. 4., 5. i 6. koji su objavljeni na zvaničnoj internet stranici Grada Subotice 
prilikom objave javnog konkursa. 
 

X 
 Ovo rešenje je konačno. 
 

XI 
 Ovo rešenje se objavljuje na zvaničnoj internet stranici Grada. 
 
 

Gradonačelnik, 
 

Maglai Jenő, dipl. pravnik s.r. 
 
 
 
 
Rešenje dostaviti: 
1.Sekretarijatu za finansije Gradske uprave 
2.Sekretarijatu za društvene delatnosti Gradske uprave 
3.Arhivi Gradske uprave 
 
 

 
 


